

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

N^{er.} 163.

Sroda 20. Lipca 1870.

Rok wydania 60.

Od Administracji. Niektóre c. k. rady i urzędy nadsyłają Administracji należytości insercyjne lub przedpłatę na Gazetę, w listach nieopłaconych, pomimo że co do należytości insercyjnych jak i co do prenumeraty — w dotyczących rachunkach i odezwach wyraźnie się uprasza o frankowanie wszelkich przesyłek pieniężnych. Administracja widzi się przeto dla uniknienia szczegółowych korespondencji spowodowaną, przypomnieć uprzejmie dotyczącym P. T. stronom, ażeby przesyłki takie tylko franko ekspedyować raczyli.

Część nieurzędowa.

Lwów, 20. lipca.

Już po zamknięciu Gazety otrzymaliśmy wczoraj następujące telegramy:

Paryż, 19. lipca. W Ciele prawodawczem wniesiono projekta do ustaw względem podwyższenia dodatku wojennego i podwyższenia cła od kawy i kakao jako nagłace.

"Journal Officiel" wyraża zadowolenie swoje z przychylniej postawy Holandyi, i przypomina ambitne zamiary hr. Bismarcka przeciw Holandyi.

Cesarz postanowił, nie dawać przystępu do głównych kwater żadnym ochotnikom ani też oficerom cudzoziemskim.

Wczoraj 500 Hanowerczyków zrobiło demonstrację, niosąc sztandar francuski.

Florenca, 19. lipca. Laporta i Migeli zapowiadają interpelacje w kwestyi prusko-francuskiej, żądając przedłożenia odnośnych dokumentów.

Minister spraw zewnętrznych wyraził życzenie rządu, ażeby wojna ograniczoną została na strony interesowane, oraz wykazał iż przedłożenie dokumentów w tej chwili jest niemożliwe. W skutek tej odpowiedzi odroczone interpelacje.

J. Ex. prezes rady ministrów przesłał wyborcom swoim z mniejszych posiadłości okręgu wyborczego brzeżańskiego następujące podziękowanie:

Do szanownych wyborców moich!
Wiadomość o dokonanej wyborze moim na posta do Sejmu, wkłada na mnie miły obowiązek wyrażenia wam szanowni wyborecy najszerzej podziękuję za powtórnie dane mi zaufanie wasze.

Znam stosunki kraju i potrzeby społeczności jego — chciejcie przeto wierzyć, że jak dotąd tak zawsze będę dążył do rozwoju wspólnego nam dobra.
Wiedeń, d. 13. lipca 1870 r.

Alfred Potocki w. r.

C. k. rada dworu p. Julian Klacko umieścił w "Czasie" następujący list do swych wyborców:

Szanownym wyborcom okręgu Tarnowskiego!
Najszerzej składam dzięki za zrobiony mi zaszczyt. Położonemu we mnie zaufaniu będę się starał wedle sił i sumienia odpowiedzieć, i w dozwolonej a wdzięcznej pamięci zachowam imiona tych szanownych obywateli tarnowskich, co w synie listowskiej ziemi nie widzieli obcego przybysza.
Wiedeń, 16. lipca 1870 r.

Julian Klacko.

W sejmie węgierskim skończyła się d. 17. b. m. po 14dniowej zaciętej walce dyskusja jeneralna nad ustawą municypalną, ważną dla reorganizacji Węgiei. Gdy w klubie Deaka minister Szlavy w imieniu rządu na pytanie Pulszkiego oświadczył, że rząd węgierski z przyjęcia tej ustawy robi kwestyę gabinetową, nawet przeciwnicy tej ustawy, Zsedenyi, Pulszky i inni zgodzili się na nią, by zapobiedz przesileniu w ministerstwie. Przy imiennem głosowaniu za ustawą głosowało na 403 deputowanych 203 za

ustawą a 143 przeciw ustawie. Profesor Paweł Hoffmann głosował przeciw rządowi. Na uwagę zasługuje pełne taktu postępowanie lewicy, która przez Tiszę oświadczyła, że weźmie udział i w specjalnej dyskusyi nad tą ustawą. To postanowienie wynikło jak się zdaje z przedstawień umiarkowanego Ghyczy'ego. Jeszcze przed kilku dniami lewica odgrażała się, że opuści izbę na początku specjalnej dyskusyi.

Wypowiedzenie wojny nadeszło do ministerstwa spraw zewnętrznych w Berlinie dopiero 15. lipca wieczór około godziny 7. Ponieważ król już był opuścił Brandenburg, przeto odesłano depeche do Poczdamu gdzie ze stacyi w parku miało takowe zakomunikować pociągowi królewskiemu. Atoli pociąg nie zatrzymał się na tej stacyi, nikt też z jadących nie dostrzegł znaków dawanych w celu zatrzymania pociągu, i tak się stało, że król wysiadł na perron w Berlinie jeszcze z wesołem obliczem, nie wiedząc o owych depezach. Dopiero gdy jenerał v. Etzel odczytał takowe, przybrała twarz sędziwego króla wyraz zimnej powagi. W głębokim wzruszeniu uściśnął król księcia następcę tronu i zwrócił się potem spokojnie do zebranego na przyjęcie jego towarzystwa.

Z Berlina nadeszła wiadomość, że księżę następcę tronu pruski mianowany został naczelnym komendantem całej południowo-niemieckiej armii. Równocześnie jednak otrzymał "Fremdenblatt" doniesienia z Monachium i Sztutgardu, wedle których Bawarya i Wirtembergia nie zajęły jeszcze tak wybitnego stanowiska wobec stron wojujących, jak dotąd mniemano. We wszystkich trzech państwach (tj. w Bawaryi, Wirtembergii i w Badeńskim) zarządzono wprowadzić uruchomienie wojska, atoli kwestya casus foederis nie była dotąd stanowczo dyskutowaną. Charakterystyczną zaś oznaką usposobienia byłaby niesprawdzona dotąd wiadomość, że na wezwanie wystosowane przez Prusy do państw południowych, ażeby te odwołały swoich posłów z Paryża, W. księstwo Baden przyzwalającą, Bawarya i Wirtembergia zaś odmowną dały odpowiedź. Wskazywałoby to na przyjęcie przez ostatnie dwa państwa zaleconej im zkądinną polityki wyczekującej, na której południowe państwa wyszłyby podobno najlepiej.

Anglia mocno jest zaniepokojona wojną francusko-pruska. Podczas gdy londyńskie pisma poranne wszystkich stronictw stoją stanowczo po stronie Prus i naganiają wzywające zachowanie się rządu francuskiego, królowa Wiktorya dokłada jeszcze wszelkiego starania, aby zażegnać burzę osobistą swoją interwencją. Udała się ona drogą telegraficzną do cesarza Francuzów i do króla pruskiego celem uśmierzenia sporu i pojednania zwaśnionych.

Pominąć nie można okoliczności, że francuska półurzędowa prasa zawarła znowu pokój zupełny z Hiszpanią. Francya chce sobie zasłonić plecy. Również i z Włochami utrzymuje Francya dobre stosunki i stara się o to, aby Włosi zaczęli znowu wierzyć w rychłe ustąpienie Francuzów z Rzymu. Równocześnie mówią o układach między Paryżem, Florencją i Madrytem względem kandydatury księcia d'Aosta na tron hiszpański. Prawdopodobnie chciałyby tym sposobem uprzedzić także ogłoszenie rzezypospolitej w Hiszpanii.

Ze względu na nagłace stosunki parlament północno-niemieckiego związku zwołany został na wczoraj d. 19. lipca.

W Berlinie wręczono królowi następujący adres: „Najjaśniejszy Panie! Najmiłościwszy królu i protektorze północno-niemieckiego związku! W tych dniach niebezpieczeństwa, kiedy honor Niemiec i Prus chwale został obrażony przez pychę francuską wynurzyć Waszej król Mości niezłomną wierność i powszechny zapas do walki, stało się nagłą potrzebą

dla narodu! Jak w latach 1813 — 1815 przy dostojnym Ojcu Waszej król. Mości, tak obecnie każdy Prusak stanie przy Waszej król. Mości jako wsławionym swym wodzu z życiem i mieniem, i naród prosi Waszej król. Mości tylko o jedno: Racz Najjaśniejszy Panie nie spojzać, póki ta swawola francuska na zawsze upokorzona, dawna wielkość Niemiec przywrócona i ubezpieczona nie zostanie. Mamy tylko jedno słowo w tym czasie: Z Bogiem za króla i ojczyznę! Hurra! W wierności, uszanowaniu i zupełnej ufności

mężowie narodu pruskiego.“

podpisy pod adresem obejmują wiele tysięcy nazwisk. Rząd holenderski oznajmił w Berlinie i w Paryżu, iż w razie wojny zachowa ścisłą neutralność. Dla utrzymania takowej wydał stosowne rozporządzenia. Pogłoski o zmianie gabinetu w Holandyi i ustąpieniu całego ministerstwa, równie jak wieści o zamierzonej emisji not skarbowych, pozabawione były wszelkiej podstawy.

Wiedeń. Rada miejska wiedeńska ze względu na bieżące wypadki widziała się spowodowaną przekroczyć zakres zwyczajny swego działania miejskiego i przyjąć na siebie rolę reprezentacji politycznej. W sprawozdaniu bowiem z ostatniego jej posiedzenia znajdujemy trzy wnioski treści politycznej. Pierwszy wniosek Ebersberga i 41 towarzyszy brzmi: „Najnowsze wypadki polityczne wprowadziły jak łatwo pojąć, ludność głównego m. Wiednia w usposobienie gorączkowe, a to tem więcej, że rząd państwa w chwili tak ważnej, mającej rozstrzygnąć przyszłość Austrii, pozbawiony jest rady parlamentarnej złożonej z konstytucyjnej reprezentacji ludu. Przejęci obawą, że nawet mimo jawnie wypowiedzianej miłości pokoju naszego gabinetu, Austriya i tak mogłaby być wmięszaną w powstającą walkę: dalej ze względu, że usprawiedliwione jest życzenie ludu, jeżeli przy wybuchu wojny, która sobie rości prawo do jego synów i do podatków krajowych, chce także usłyszeć głos reprezentacji kraju: wnoszą niżej podpisani w nadziei, że także inne reprezentacje gminne stołecznych miast prowincjonalnych przychyliły się do tego lojalnego życzenia:

„Rada miejska stołecznego i głównego m. Wiednia poleci swej seceji prawniczej wygotować projekt petycji do rządu o natychmiastowe zwołanie sejmu dolno-austriackiego, i jeżeli można, przedłożyć tenże projekt na najbliższym posiedzeniu rady.“

Dwa następne wnioski zupełnie podobnej tendencji podobnie umotywowane wnieśli radey Vaugoin i Hügel. Wniosek pierwszego jest tej treści, że na wypadek wojny między Francją a Prusami, względnie zaś Niemcami, ludność Wiednia pragnie jak najściślej neutralności i musiałaby mocno nad tem boleć, gdyby Austriya wplątała się w wojnę. Wniosek Hügla wyraża również życzenia ogółu ludności wiedeńskiej w tych słowach: „Rząd austriacki zachowa podczas nadchodzącej wojny najściślej neutralność.“

Berlin. Pruskie dzienniki donoszą, że z planu francuskiego, o ile on tam jest znany, wypływa, iż armia Napoleona posuwać się będzie klinem pomiędzy południowemi i północnemi Niemcami. Ztąd wynika, że w pierwszym planie narażoną jest najwięcej na atak Moguncya. W Berlinie ubolewają mocno, że wojsko pruskie opuściło niemiecką twierdzę Luxemburg. Według wszelkich przypuszczeń Francuzi wkroczą najpierw w tym kierunku a potem także od Strassburga.

Też same dzienniki upewniają, że północno-niemiecka armia gotową zaraz do boju wynosi 70.000 żołnierzy. W krótko armia ta zwiększoną zostanie do imponującej liczby 95.000 żołnierzy. Nadto spodziewają się, że także i wojska południowo-niemieckie z Monachium, Stuttgart i Karlsruhe wyruszą nie-

bawem na plac boju. Wojsko podzielone zostanie tak samo jak w r. 1866 na dwie armie, na których czeka stana następcy tronu i książę Fryderyk Karol. Dowództwo nad pierwszym i drugim korpusem obejmą generałowie Fransecki i Göben. Według innych doniesień znowu, następcy tronu miał zostać d. 16go lipca mianowanym dowódcą całej południowo-niemieckiej armii.

— Hamburgska izba handlowa ofiarowała znaczną bardzo sumę na cele wojenne. Król pruski podziękował izbie następującymi słowy: „Z wzruszonym sercem otrzymałem właśnie teraz telegram izby handlowej z dnia dzisiejszego. Nikt więcej odemnie, który wyrzec musiałem decydujące słowo, nie zna tych ofiar, które niezadługo złożą całą ojczyznę; lecz gotowość, z jaką izba handlowa radośnie złożyła chęć wszelką ofiarę tam, gdzie idzie o honor Niemiec, dodaje mi odwagi i spokoju. Na boskim błogosławieństwie wszystko polega.“ — Podpisano: Wilhelm król.

— O zajściu pomiędzy francuskim posłem Benedettim z królem pruskim w Ems zawierają dzienniki wiedeńskie następujące doniesienie:

Król spotkał się z posłem francuskim na przechadźce. Hr. Benedetti zobaczywszy króla stanął. Król, który szedł z adjutantem hr. Lehndorff, według swego zwyczaju uściśnął uprzejmie rękę posła francuskiego. Hr. Benedetti rzekł do króla, że rezygnacja księcia Hohenzollern zrobi zapewne w Paryżu dobre wrażenie i dodał, że cesarz najwięcej cieszyłby się, gdyby spór ten całkowicie usunięty został. Króla pruskiego zdziwiła ta uwaga, rzekł więc: „Sądziłem, że już został usunięty.“ Po różnych zwrotach wymijających rzekł hr. Benedetti, że starcie mogłoby znowu bardzo łatwo wybuchnąć, gdyż to zrzeczenie się księcia Ludwika Hohenzollern nie jest jeszcze rękojmią, że ten sam książę lub jego brat młodszy nie osiadzie później na tronie hiszpańskim. Król popatrzył na posła francuskiego wzrokiem pytającym. „Gdyby najjaśniejszy Pan raczył raz na zawsze dać rękojmię, że w przyszłości drażliwość Francji nie będzie narażoną na takie wyzywanie...“ Hr. Benedetti nie skończył jeszcze tej uwagi, gdy król pruski cofnął się o dwa kroki, popatrzył na niego groźnym wzrokiem i zwracając się do hr. Lehndorff rzekł głośno: „Powiedz temu Panu, że niemam nic więcej do powiedzenia.“ Król po tych słowach zaniechał przechadźki. Hr. Lehndorff zbliżył się do hr. Benedettiego. Ten jednakże słyszał polecenie króla dane hr. Lehndorff, uklonił się adjutantowi, ale nie słuchał słów jego. Hr. Lehndorff odkłonił się hr. Benedettiemu i poszedł za królem.

Paryż. Senat francuski jednogłośnie zawołał uchwalone na piątkowym posiedzeniu w ciebie prawodawczym projekta ustaw, wniesione przez rząd z powodu wynikłej wojny, po czem w całym komplecie udał się do St. Cloud dla złożenia życzeń cesarzowi.

Rouher rzekł w imieniu senatu: „Prusy odmówiły żądanych gwarancji, godności Francji ubliżono; W. c. Mość dobywasz oręża, cała ojczyzna stoi przy tobie. Kipiące oburzenie przeciw wyuzdanym ambicji, jednym dniem szczęścia rozkiełznanej, musiało prędzej czy później na jaw wystąpić. Cesarz umiał czekać, ale od czterech lat wydoskonalał uzbrojenie i organizację wojska.“ W końcu wezwał Rouher Napoleona III., aby objął komendę armii.

Cesarz odpowiedział: „Moi pp. senatorowie! Szczęśliwym się mienię, widząc, z jaką dumą i zapalem senat przyjął oświadczenie, którego złożenie polecane było ministrowi spraw zagranicznych. Jestem pewnym, że we wszelkich wypadkach, gdzie chodzi o wielkie interesa i honor Francji, znajdę energiczne poparcie u senatu.“

„Podajemy walkę ważną. Francja potrzebuje współdziałania wszystkich swoich dzieci. Cieszy mi się, że pierwszy głos patriotyzmu wyszedł od senatu. Odbije się on silnie w całym kraju.“

— Według doniesień francuskich dzienników podczas wojny obejmie generał Frossaro ministerstwo wojny. Dzisiejszy bowiem minister wojny generał Leboeuf ma zostać szefem sztabu głównego. W miejsce generała Bazaine, który będzie dowódcą jednego korpusu, dowództwo nad gwardją obejmie generał Deligny. W miejsce generała Canrobert, który także powołany został do wojny, komendantem Paryża zostanie marszałek Baraguay d' Hilliers.

W obozie pod Chalons porobiono już przed kilku dniami przygotowania, by na dane hasło armia

mogła natychmiast wyruszyć na plac boju. Z południowej Francji bardzo spieszenie wysyłają na północ proch, działa i inne przybory wojenne.

W Meudon odbywały się ciągłe ćwiczenia karataczownicami (mitrailleuse). Na te ćwiczenia wysłał do Meudon każdy pułk artylerji dwóch albo czterech oficerów.

Dowództwo nad francuską flotą obejmie generał Bauet-Willameuz. Pod jego rozkazami zostają: Dieudonné, komendant floty panczernej w Cherbourg i La Ronciere le Noury. Admirał Jurien de la Graviere, adjutant cesarza, odprowadzi Napoleona do głównej kwatery a w danym razie obejmie dowództwo nad łodziami kanonierskimi przeznaczonemi do operacji na Renie. W arsenalach w Cherbourg zbroją ustawicznie okręty panczerne. Wojsko marynarki z r. 1863 i następnym lat powołano pod broń. Każdy pułk zawierać będzie tedy 3675 żołnierzy.

Szwajcaryja. Szwajcarska rada związkowa uchwaliła według doniesień dziennika „Bund“ następujący wniosek: „Zgromadzeniu związkowemu przedłożony zostanie wniosek odnoszący się do politycznej sytuacji a żądający upoważnienia do utrzymania neutralności Szwajcaryi i jej całości. Do poselstw w Berlinie i Paryżu wysłane zostanie tymczasowe uwiadomienie, że zamiarem rady związkowej jest utrzymanie na wypadek wojny ścisłej neutralności, o czem posłowie uwiadomić mają rząd francuski i pruski. Departament polityczny ma jaknajprędzej wypracować przedłożenia dla zgromadzenia związkowego i przedłożyć projekt oświadczenia do mocarstw. Departament wojskowy ma się zająć energicznie odpowiedniami przygotowaniem do postawienia korpusu obserwacyjnego i przedłożyć radzie związkowej wnioski względem wyboru generała i szefa sztabu głównego. Departament finansowy ma się zająć dostawieniem potrzebnych środków pieniężnych i wezwaniem postarzać się o materiał dla fabrykacji prochu. Uwiadomione zostają także administracye kolei żelaznych, że rada związkowa w danym razie wysłać może będzie musiała koleją żelazną znaczną ilość wojska, do czego należy się przygotować.“

Telegram doniósł już, że Szwajcaryja zachowa ścisłą neutralność i postawi 35tysięczny korpus obserwacyjny.

Wypadki.

(Nieszczęsne wypadki.) W Jaroszycach w powiecie stryjskim utonął dnia 13. b. m. włościanin Wasyl Jacura. — W Skalacie dnia 13. b. m. zasypała gлина 15letniego wyrobnika Mikołaja Włochowicza. — W Wojsławicach w pow. sokalskim utonął d. 13. b. m. włościanin Dmytro Wasylewski. — W Sokolikach w pow. turezańskim powiesiła się w lesie d. 21. czerwca włościanka Marya Hładycz. Ciało jej znaleziono dopiero w trzy tygodnie po spełnieniu samobójstwa, którego przyczyna nie jest wiadoma.

(Pożary.) Dnia 4. lipca zgorzały w Dobrej w powiecie limanowskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 250 złr. Dnia 7. lipca zgorzały w Kasinie małej w powiecie limanowskim dwie zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 650 złr. D. 7. zgorzał w Nowosiółce kostiukowej w pow. zaleszczyckim dom włościański. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 50 złr. D. 7. lipca zgorzały w Smereczce w powiecie turezańskim trzy zagrody włościańskie (niezabezpieczone). Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda wynosi 700 złr. D. 10. lipca zgorzała w Bełeni w pow. śniatyńskim, zagroda włościańska (niezabezpieczona). Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 100 złr. D. 10. lipca zgorzała w Szydłowcach w pow. husiatyńskim, zagroda włościańska (w części zabezpieczona). Przyczyna pożaru była nieostrożność. Dnia 14. lipca zgorzały w Staremieście w pow. rzeszowskim dwie stodoły w skutek uderzenia piorunu. Szkoda wynosi 415 złr.

— P. Bronisław Domaradzki, który znakomitym darem z obfitego w zabytki wykopaliska w Nadziejowie (w Wielkopolsce) zbogacił zbiór poznańskiego Towarzystwa przyjaciół nauk, przyrzekł, jak nam piszą, przesłać do gabinetu archeologii przy Uniwersytecie Jagiellońskim znaczną liczbę naczyń grobowych. Również hr. Seweryn Mielżyński z Miłostawia oświadczył się z chęcią darowania Uniwersytetowi Jagiellońskiemu wykopalisk, jakie posiada. Prof. Lepkowski złożył do gabinetu archeologii kilkadziesiąt zabytków znalezionych na brzegach i na dnie jeziora Czeszewskiego, pod Gołanicz w Wielkopolsce, pomnażając oddział starożytności z prastarych mieszkań najeziornych czeszewskich, gdzie między szczątkami budowli pałacowych znaleziono także część czaszki ludzkiej, obok wielu kości zwierzęcych zdeterminowanych już przez prof. dr. Altha, a w gabinecie Uniwersytetu Jagiell. w roku zeszłym złożonych. Mapę owego jeziora, oznaczenie miejsc, gdzie się zabytki znajdują, oraz objaśnienia, przysłał p. Pantaleon Libelt. Wreszcie hr. Węsierski obiecał przeznaczyć do gabinetu naszego te zabytki, jakie badanie obecne ruin w Lednicy dla nauki zyskało. (Czas.)

— „Dziennik Poznański“ pisze: Fyzyognomia naszego miasta od d. 15. wieczorem przedstawia obraz ogólnego przerażenia i popłochu. Gdy wieczorem około 8mej przyniesiono do ogrodu ludowego, w którym do tysiąca osób było zgromadzonych, depeszę telegraficzną, zwiastującą wojnę, wrażenie, malujące się na twarzach publiczności wszystkich stanów było nie do opisania. Wielu nie chciało wierzyć złowrogiej wieści, tem bardziej, że do władz nie doszły żadne urzędowe o uruchomieniu armii doniesienia. Inni pocieszali się nadzieją, że to baśń dziennikarska, nawet między wojskowymi odzywały się głosy, że niepodobna, aby Napoleon wypowiadał Prusom wojnę „bez przyczyny“. Ale serca niewieście odgadły burzę i widzieliśmy żony i córki oficerów biegnące do domów ze łzami i przestraszonymi oczami. Na rogach ulic potworzyły się żywo rozprawy gromadki, z rąk do rąk przelatywały nadzwyczajny dodatek „Ost. Ztg.“ zwiastujący fatalną nowinę. Ruch w mieście do późnej godziny panował niezwykły, gorączkowy. Około 10tej pojawił się drugi telegram bez źródła, widocznie ku uspokojeniu umysłów napisany a donoszący, że w skutek przedstawień mocarstw w Paryżu uważają w Berlinie sytuację za więcej pokojową. Nikt atoli nie wierzył już doniesieniu temu, które zwiększyło tylko rozdrażnienie ogólne przedłużając dręczącą niepewność. Nareszcie o północy nadszedł telegram do naczelnego generała Steinmetza z rozkazem natychmiastowej mobilizacyi z powodu wypowiedzenia wojny przez Francję. Tłum ludu wnet się zgromadził przed gmachem komendantury a około 1szej w nocy we wszystkich kościołach rodzinnych wiedziano już, że dziś większość młodych ludzi, synów, mężów, ojców, powołaną będzie do szeregów... W obec takiego położenia rzeczy i zjazd lekarzy i przyrodników polskich, mający się odbyć w przyszłym tygodniu, został odroczone.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. lipca. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 50 c., żyto 130 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. do 3 złr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 25 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 30 złr. — c. do 31 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 9 złr. — c. do 9 złr. 50 c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 6 złr. — c.; łój 100 ₰ 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 17 złr. 50 c. do 18 złr. — c., chmiel 100 ₰ 45 złr. — c. do 50 złr. — c.; spirytus wiadro 15 złr. 25 c. do 15 złr. 50 c.

— Izba handlowo-przemysłowa we Lwowie wydała następujące ogłoszenie:

a) Według zawiadomienia wys. c. k. ministerstwa handlu z dnia 4. czerwca 1870 do l. 364 raczył Jego c. i k. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 24. maja b. r. pozwolić, aby przedsięwzięto kroki przygotowawcze do urządzenia w Wiedniu międzynarodowej wystawy rolniczej, przemysłowej i sztuk pięknych, otworzyć się mającej na wiosnę r. 1873, pod warunkiem atoli, że państwu na częściowe pokrycie kosztów prelininowanych na sześć milionów złr., gwarantowaną zostanie suma trzech milionów złr.

Niższo-austryackie towarzystwo przemysłowe i aust. towarzystwo inżynierów i architektów biorąc inicjatywę w tej sprawie wezwało Izbę handlową i przemysłową, aby zapraszając pp. kupców i przemysłowców do subskrypcji w celu uzbierania powyższego funduszu gwarancyjnego, umożliwiła urządzenie tej dla handlu i przemysłu tak całej monarchii, jako też pojedynczych krajów pożądaną wystawę.

Izba handlowa i przemysłowa czyniąc zadość temu wezwaniu zaprasza niniejszem pp. kupców i przemysłowców, którzy zechcą przyczynić się do urzeczywistnienia tego zamiaru, aby raczyli na liście subskrypcyjnej, znajdującej się w biurze Izby, wpisać własnoręcznie cyfrę, którą ze swej strony ofiarują w razie gdyby dochody z wystawy nie osiągnęły sumy trzech milionów złr.

Dotyczący program szczegółowy znajduje się do przejrzania w biurze Izby handlowej i przemysłowej.

b) Izba podaje również do wiadomości, że dnia 18. września 1870 r. otworzoną będzie w Temeszwarcze wystawa rolniczo-przemysłowa. Program szczegółowy przejrzeć można w biurze Izby.

Lwów, dnia 18. lipca 1870.

— Szef ministerstwa handlu polecił c. k. generalnej inspekcji austriackich kolei wypracowanie projektu detailicznego dla trudnej bardzo bo górzystej linii kolei żelaznej z Munkacsu do Stryja. Zarządanie to oddano osobnej komisji zostającej pod kierownictwem c. k. komisarza generalnej inspekcji p. na Leonharda.

Ceny targowe w miesiacu czerwcu:

Table with columns for months (Husiatyn, Kopyczyńce, Probużna, Chorostków) and rows for various goods like wheat, rye, barley, etc.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 20. lipca. Dzisiejszy „Journal Officiel“ ogłasza mianowanie księcia Latour d' Auvergne am-

basadorem w Wiedniu, generała Leboeuf szefem sztabu jeneralnego armii nadreńskiej, generała Dejeans prowizorycznym kierownikiem ministerstwa wojny.

Haga, 19. lipca. Dzisiaj po południu słyszano w Scheveningen, w kierunku północno - zachodnim grzmot działowy na morzu.

Monachium, 20. lipca. Izba uchwałała nadzwyczajny kredyt wojskowy w sumie 18,200.000 zł.

Ostatnia porzta.

Czerniowce, 16. lipca. Miasto Suczawa wybrało posłem do sejmu komisarza finansowego Starka.

Peszt, 18. lipca. „Pester Lloyd“ i „Pesti Naplo“ zbijają kategorię wiadomości podaną przez „Pester Journal“ o rozkazie wydanym w Wiedniu, by część armii wspólnej znajdująca się w Węgrzech przeniesioną została na stopę wojenną.

Berlin, 17. lipca. „Staatsanzeiger“ ogłasza rozporządzenie zakazujące wywóz i przewóz broni i materiału wojennego, tudzież urzędową depeszę ministra handlu do prezydentów w Królewcu, Szczecinie, Hanowerze i Kiel zawierającą postanowienie rady związkowej, by na wypadek wybuchu wojny z Francją tym okrętom francuskim, które na początku wojny znajdują się w portach niemieckich lub które później nie wiedząc o wybuchu wojny do

portów niemieckich przybędą, pozwolono aż do upływu 6 tygodni od czasu wybuchu wojny pozostać w portach i tam odbierać i oddawać ładunki.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. lipca

Hotel George: PP. Hr. Dembiński A., z Nienadowa. — Hr. Leduchowski M., z Rosyi. — Br. Hosz E., ze Stryja. — Br. Kapri M., z Bukowiny. — Barbure H., z Multan. — Fokszani P. i Merindiani J., z Bessarabii. — Prunkul B., z Bukowiny.

Hotel europejski: Boniecki B., z Kornia — Czerezycki C., z Wołynia — Granowski J., z Szumlan. — Jędrzejewicz J., z Żurawca. — Polanowski K., z Dobromila. — R. zeti D., z J. ss.

Hotel angielski: Botetz M., z Multan. — Jakubenz G., z Kopyczyńca. — Raftiwan G., z Multan. — Żurawowski A., z Horbacza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 lipca.

PP. Koziebrodzki J., na Podole — Hr. Komorowski F., do Łucyca. — Br. Türke K., do Lubieńca. — Dornbach R., c. k. radca, do Zukowa. — Nahlik F., c. k. major, do Kiebnówki. — Ingerl A., c. k. kap., do Wiednia. — Burzyński T., do Polski. — Chlebowski E., do Stanisławowa. — Czuhuran M., do Jass. — Cywiński M., do Tylatycz. — Leuser N., do Zeldca. — Rogawski K., do Wiednia

T A T L.

Dziś (przedst. niem.: „Pariser Leben“, opera w 4 oddziałach.

Odpowiadający redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various bank notes and exchange rates.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Metaliki po 4 1/2%

Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy

Przezn. do wyl. z r. 1839 piąta część losów

Przezn. do wyl. z r. 1839 piąta część losów

Przezn. do wyl. z r. 1839 piąta część losów

Przezn. do wyl. z r. 1839 piąta część losów

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.

Renty temo po 42 lir. austr.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech

Bukowiny

Galicji

Niższej Austrii

Siedmiogrodu

Węgier

Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%

2. Akcje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 60%

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.

Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.

Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%

Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%

Banku narodowego

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.

Półn. kolej po 1000 zł. w. a.

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.

Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.

Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.

Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%

Gal. banku hyp. po 6%

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. (za 100 zł.)

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.

Clarego po 40 zł. m. k.

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.

Keglevicha po 20 zł. m. k.

Pożyczka miasta Buły po 40 zł. w. a.

Palfiego po 40 zł. m. k.

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa

Salma po 40 zł. m. k.

St. Genois „40“

Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.

Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.

Waldsteina po 20 zł. m. k.

Windischgrätza „20“

Wskaz. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.

Augsburg za 100 zł. w. p. a.

Berlin za 100 tal.

Frankfurt 100 zł. w. p. a.

Hamburg za 100 M. B.

Londyn za 10 fl. szt.

Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Dukaty ces. menn.

„pełn. wagi“

Korona

20frankówka

Rosyjski imperyal

Talar związkowy

Srebro

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 19. lipca.

Jednolity dług państwa w banknotach

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. lipca 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%

od kwietnia do października po 5%

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1665) E d y k t. (1)

Nr. 7111. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem p. Antoniego Stankiewicza, że Josef Kiselstein i leek Jawer przeciw p. Władysławowi Cikowskiemu i przeciw niemu pozwem de praes. 9. marca 1870 L. 2684 o zapłaceniu kwoty 30 zł. w. a. z p. n. wytoczyli.

Gdy miejsce pobytu p. Antoniego Stankiewicza niewiadome, ustanowiono dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Sternklara z zastępstwem p. adwokata Dr. Maxa w celu zastępowania go w tej sprawie; i wyznaczono do rozprawy sumarycznej termin na 16. sierpnia 1870 na godzinę 10tą rano.

Wzywa się zatem nieobecnego współpozwanego, by ustanowionemu sobie kuratorowi wcześniej przed oznaczonym terminem potrzebną informację do zastępowania go w tej sprawie udzielił, lub też sam w sądzie stanął, albo innego sobie pełnomocnika obrał i o tem tutejszemu sądowi doniósł, inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sam sobie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 11. lipca 1870.

(1670) K o n k u r s. (1)

L. 21533. Przy c. k. urzędach składu soli jest posada kontrolora X. klasy dyet z roczną płacą 700 zł., wolnem pomieszkaniem, deputatem soli i obowiązkiem do złożenia kaucyi opróżniona.

Ubiegający się o tąż posadę mają prośby zaopatrzone dowodami wiadomości przepisów salinarnych i kasowych jako też znajomość języka niemieckiego i polskiego w przeciągu trzech tygodni w drodze przełożonych urzędów do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie wnieść.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej. Lwów, dnia 30. czerwea 1870.

(1636) E d y k t. (3)

L. 4013. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu i życia p. Małgorzatę Kowalską lub w razie śmierci tejże, jej, z imienia, miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, że na prośbę galic. kolei żelaznej Karola Ludwika pod dniem 23. kwietnia 1870 do l. 4013 wniesioną, tutejszej tabuli miejskiej polecono, aby na podstawie kontraktu kupna z dnia 31. grudnia 1862, rzezoną kolej żelazną za właścicielkę tych części realności w Przemyślu pod l. konskr. 11 na Zasaniu położonej, które po odstąpieniu już poprzedn na rzecz tejże kolei przestrzeni 601 kwadr. sążni, własnością Małgorzaty Kowalskiej pozostały, zaintabulowała, która to uchwała kuratorowi dla nieobecnej Małgorzaty Kowalskiej, tudzież dla jej niewiadomych spadkobierców, w osobie tutejszego adwokata p. Dra. Skałkowskiego z substytucją adwo-

kata p. Dra. Dworskiego równocześnie ustanowionemu, doręczoną zostaje.

Przemyśl, dnia 18. maja 1870.

(1634) E d y k t. (3)

L. 13614. C. k. sąd krajowy we Lwowie zywa posiadacza obligacyi za daniny w naturaliach Nr 8583 z dnia 9. stycznia 1796 na 102 zł. 9 kr. na imię poddanych wsi Nowiny wystawionej, aby takową sądowi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i trzech dni przedłożył, inaczej po upływie bezskutecznym tego terminu amortyzowaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 7. maja 1870.

(1664) K o n k u r s. (2)

na posady notaryuszów. Nr. 202. Celem obsadzenia opróżnionych posad c. k. notaryusza w Wadowicach, do którego zakresu urzędowania należą okręgi sądowe w Wadowicach i Kalwaryi, tudzież z siedzibą w Żywcu, obejmującą okręgi sądowe Żywiec, Slemień i Milówkę, rozpisanym zostaje konkurs po dzień ostatni sierpnia 1870.

Ubiegający się o posady powyższe podania swe do tutejszej Izby notaryalnej odpowiednio do przepisów §. 14. ust. not. wnieść winni.

Z c. k. Izby notaryalnej. Kraków, dnia 13. lipca 1870.

(1646) E d y k t. (3)

Nr. 10380. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Bergera, że przeciw niemu wniosła Emilia Placer pozw do pr. 18. maja 1869 L. 8865 o extabulację obowiązku Emilii Placer do extabulacji ciężarów tabularnych z realności pod L. 326 n. 144 gm. VI. st., z wyjątkiem czynszu ziemnego ze stanu biernego połowy realności pod L. 79 dz. VIII. 85 gm. VI., 433 dz. I. 625 gm. V. i 452 dz. I. 648 gm. V., naówczas Emilii Placer własnością będących, w załatwieniu którego to pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 3go sierpnia 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona Bergera jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Schätzla z substytucją p. adwokata Mochnackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musiał.

Kraków, 5. lipca 1870.

(1649) Obwieszczenie. (3)

Nr. 9273. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku p. Tomasza Marynowskiego w Brzostku, a to co do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 Dz. p. p. 1869 Nr. 1. obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. sędzia powiatowy p. Kaurzymiski w Brzostku, tymczasowym zaś zawiadowcą masy c. k. notaryusz p. Przyłęcki w Jaśle.

Wszyscy do tej masy upadkowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory już wytoczonymi były, powinni takowe w ciągu dni 60, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów urzędzenia upadłości, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 24. października 1870 o godzinie 9tej zrana odbyć się mającym do likwidacji i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których składają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 22go sierpnia 1870 o godzinie 9tej zrana, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami roszczenia ich wykazującami.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie, ani w obrębie orzecstwa c. k. sądu powiatowego w Brzostku, że gwoli §. 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku Lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 14. lipca 1870.

(1655) E d y k t. (3)

Nr. 7153. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rumlera niniejszym uwiadamia, że pod dniem 6. lipca 1870 do l. 7153 Estera Streicher przeciw niemu uzyskała nakaz płatniczy na resztującą sumę wekslową 110 złr. w. a., a że jemu na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszy p. adwokat Dr. Blumenfeld z zastępstwem p. adwokata Dr. Sternklara za kuratora został nadany.

Tarnopol, dnia 6. lipca 1870.

(1651) Obwieszczenie. (3)

Nr. 2028. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się niniejszym do ogólnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 24. listopada 1869 L. 16415 przymusowa sprzedaż należącej małżonkom Kazimierzowi i Maryannie Lassotom połowy realności Nr. kon. 254 w Dolinie, ciała tabularnego nie stanowiącej, w celu ściągania dla Izraela Graubardta jako cesjonariusza Herseha Kuhlbergera należyci 115 złr. a. w. z 6% odsetkami od 15. września 1862, kosztami sądowymi 7 złr. 38 kr. a. w., kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 77 kr., 4 złr. i 3 złr. 66 kr. a. w. na dniu 24. lipca 1870, 11. i 25. sierpnia 1870

w kancelaryi tego c. k. sądu powiatowego każdą razą o godzinie 9tej zrana, tak, że na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym tę realność tylko za cenę szacunkową albo wyższą, na trzecim zaś za każdą podaną ilość najwyższą dającym sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne mogą każdego dnia w godzinach urzędowych tu w ces. król. sądzie być przejrane.

Dolina, dnia 7. czerwca 1870.

(1643) Konkurs. (3)

Nr. 1455-Pr. Obsadzać się mają: Posada nadradcy skarbowego w gremium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej galicyjskiej z roczną płacą 2100 złr. w. a. w VI. — posada powiatowego Dyrektora skarbowego z tytułem i godnością radcy skarbowego w okręgu wzmiankowanej Dyrekcji krajowej z roczną płacą 2000 złr. w. a. w VII. — posada sekretarza przy c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej z roczną płacą 1400 złr. w. a. w VIII. — nakoniec dwie posady powiatowych komisarzy skarbowych I. klasy z roczną płacą 1100 złr. w. a. także w VIII. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady, lub o dalsze przez obsadzenie tych posad obsadzać się mające posady, powiatowych dyrektorów skarbowych z tytułem i godnością radców skarbowych z roczną płacą 1800 złr., sekretarzy skarbowych z roczną płacą 1600 złr. lub 1400 złr., albo powiatowych komisarzy skarbowych I. klasy z roczną płacą 1400 złr. lub 1100 złr. w. a. mają prośby wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej w przeciągu 4 tygodni, i udowodnić, że władają zupełnie językiem krajowym, i że egzamin przepisany dla wyższej służby koncepcyjnej przy władzach skarbowych pomyślnie zdali.

We Lwowie dnia 12. lipca 1870.

(1656) Obwieszczenie. (3)

Nr. 25380. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stryjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1871 1872, i 1873 odbędzie się dnia 16. sierpnia 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stryjskiem licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla pierwszych 10 mil Klimecko-Stryjskiego, i dla 2giej, 3ciej ćwierci 60tej mili Biała-Stryjsko-Sniatyńskiego gościńca, razem 3175 przyz w cenie fiskalnej 8456 złr. 62½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji można przeglądać w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone wedle przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdą uwzględnienia

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lipca 1870.

(1652) Obwieszczenie. (3)

L. 462. W celu wydzierżawienia następujących gruntów miejskich halickich w Haliczu położonych i regałów miejskich, jako to:

1. Gruntu Radece w objętości 48 morg. 1000 sążni z ceną fiskalną 452 zł. 36 kr.
2. Gruntu Zalipie w objętości 90 morg. 1280 sążni z ceną fiskalną 700 zł.
3. Gruntu Kropiwiska w objętości 7 morg. 700 sążni z ceną fiskalną 94 zł. 64 kr.
4. Gruntu Zagroda pod Seginem w objętości 22 morg. 1137 sążni z ceną fiskalną 375 zł.
5. Gruntu Lazarówka w objętości 39 morg. 450 sążni z ceną fiskalną 130 zł.
6. Gruntu Błonie nad Dniestrem w objętości 1 morg 353 sążni z ceną fiskalną 46 zł. 50 kr.
7. Gruntu Ogród na Zarynku w objętości 3 morgi z ceną fiskalną 34 zł. 50 kr.
8. Gruntu Podkamień w objętości 2 morgi 1280 sążni z ceną fiskalną 8 zł. 5 kr.
9. Gruntu kawałek między Szczuckim w objętości 3 morgi 798 sążni z ceną fiskalną 27 zł. 70 kr.
10. Gruntu Kawałek na Kalinówce w objętości 2 morgi 197 sążni z ceną fiskalną 31 zł. 30 kr.
11. Gruntu Krzaki od Pitrycza w objętości 7 morg. 560 sążni z ceną fiskalną 17 zł. 60 kr.
12. Gruntu Krzywonosowa dolina w objętości 1 morg 308 sążni z ceną fiskalną 22 zł.
13. Gruntu Kawałek pod księżym Łazem w objętości 1100 sążni z ceną fiskalną 2 zł. 31 kr.
14. Gruntu Ogród koło Mikłaszewskiej w objętości 1 morg 450 sążni z ceną fiskalną 3 zł. 15 kr.
15. Gruntu Wał Wróblewskiego w objętości 163 sążni z ceną fiskalną 5 zł. 98 kr.
16. Gruntu Ogród w łóce w objętości 1200 sążni z ceną fiskalną 4 zł. 31 kr.
17. Gruntu Ulica koło Maślaka w objętości 257 sążni z ceną fiskalną 2 zł. 30 kr.
18. Gruntu Błonie na Załukwi w objętości 937 sążni z ceną fiskalną 34 zł. 50 kr.
19. Polowania na gruntach gminnych z ceną fiskalną 12 zł. 12 kr.
20. Rybołówstwa w rzekach z ceną fiskalną 66 zł. 57 kr. wal. austr. — na lat sześć, mianowicie od 1go stycznia 1871 do ostatniego grudnia 1876, ewentualnie od 1. listopada 1870 do ostatniego

października 1876 rozpisuje się niniejszym licytacja względnie pertraktacja ofertowa na dzień 2. sierpnia, a na wypadek niendania się na 9go i 16. sierpnia 1870.

Licytacja ta odbywać się będzie w kancelaryi tutejszego magistratu od 9tej godziny rano.

Pisemne oferty muszą najdalej w przededniu powyższego pierwszego, a ewentualnie drugiego lub trzeciego terminu tutejszemu magistratowi oddane być, gdyż później wniesione oferty uwzględnione nie będą; otwarcie ofert nastąpi po zakończeniu ustnej licytacji.

Każdy licytant obowiązany będzie wadyum czyli zadek w ilości 10proc. powyżej wyrażonych cen fiskalnych, przystępując do licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a oferent takowe do oferty załączyć.

Oferty pisemne muszą po formie zrozumiałe i dokładnie wystawione być i wyraźne oświadczenie oferenta, że temuz warunki licytacji a względnie dzierzawy dobrze znane są i on na takowe przystaje, w sobie zawierać.

Warunki licytacji i dzierzawy wyłożone będą od dnia niniejszego ogłoszenia w kancelaryi tutejszego magistratu do przejrzenia a oprócz tego odczyta się takowe licytantom przed rozpoczęciem licytacji.

Halicz, dnia 14. lipca 1870.

(1645) Obwieszczenie. (3)

L. 12642. W skutek propozycji wierzycieli konkursowych Jakóba Beera na terminie 1. lipca 1870 uczynionej, pan adwokat Jozef Schätzl we funkcyj zarządcy masy rozbiorowej zatwierdzonym, a temuz jako zastępcą pan adwokat Dr. Władysław Markiewicz dodany zostaje.

Kraków, dnia 7. lipca 1870.

(1671) Konkurs. (1)

Nr. 818-Pr. W celu obsadzenia posady lekarza więźniów przy c. k. sądzie powiatowym w Brodach, połączonej z honorarium rocznem 84 złr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem dni 14tu od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte, wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu obwodowego.

Znajomość obydwóch języków krajowych, a przynajmniej języka polskiego jako języka w galicyjskich c. k. sądach urzędowego, jest do piastowania rzeczonyj posady niezbędną.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 16. lipca 1870.

(1673) E d y k t. (1)

Nr. 1748. Ces. król. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Fanni Herschtein 2go małżeństwa Lipschütz, że Rachla Herschthal przeciwko niej Schewie Herschtein, Jakóbowi Herschtein, Scheindli Herschtein, Samuelowi Herschtein i Pinkasowi Herschtein skargę de praes. 28go lipca 1869 L. 2066 o oddanie placu pod Nr. 36/7 na Kłaśnie położonego, i drogi do tego placu prowadzącej wytoczyła, która rezolucją z dnia 2. lipca 1869 z terminem na dzień 8. lutego 1870 na godzinę 9tą przed południem do ustnej rozprawy zadekretowaną została, a gdy tenże przy czynny założonego rekursu odbyty być nie mógł, ponowny termin na dzień 6. października 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczono, i z powodu jej nieobecności doręczono tak rezolucją z dnia 28go lipca 1869 L. 2066, jako też rezolucją z dnia 8go lipca 1870 L. 1971 z terminem na dzień 6. października 1870 o godzinie 9tej przed południem ustanowionemu dla niej kuratorowi p. Wolfowi Matzner.

Wzywa się zatem pozwaną Fanni Herstein 2go małżeństwa Lipschütz, aby wcześniej przed oznaczonym terminem ustanowionemu kuratorowi informacyjną udzieliła, albo sama, albo przez innego obranego sobie i w należyłą informację zaopatrzonego pełnomocnika na powyższym terminie w tutejszym sądzie stanęła i swą obronę wniosła, gdyżby inaczej z tego wyniknąć mogące skutki sama sobie przypisać musiała.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 8. lipca 1870.

(1672) Edykt amortyzacyjny. (1)

Nr. 3066. W odwołaniu się do edyktu przez były c. k. sąd powiatowy w Jaworzniu pod dniem 30go kwietnia 1866 do l. 260 wydanego w piśmie urzędowym „Krakauer Zeitung“ Nr. 110., 111, i 112 z roku 1866 umieszczonego, c. k. sąd powiatowy w Chrzanowie na prośbę Włafa Wachsmanna, postępując na myśl §. 203. ust. sąd. zagubione dwa kwity c. k. urzędu loteryjnego we Lwowie z daty 29. lipca 1861 oznaczone Art. Journ. 129 dotyczące się złożeniu przez Włafa Wachsmanna jako kolektanta loteryi wiedeńskiej i lwowskiej w Jaworzniu kaucyj w obli gacyach rządowych, mianowicie: jeden kwit na 5% obligacyi loteryjnej pożyczki ddtto. 15. marca 1860 ser. 4287 Nr. 6 na 500 złr. z 58 kuponami od 1go listopada 1861 do 1. maja 1890, drugi zaś kwit na 1/2 część losu ddtto. 24go kwietnia 1839 Nr. 8340 ser. 417 Abth. IV. pr. 50 złr. m. k. za amortyzowane i nieważne niniejszym uznaje.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, 8. lipca 1870.

(1657) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 26390. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w Lwowskim okręgu budowniczym na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 18go sierpnia r. b. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Lwowskim licytacja przez pisemne oferty.

Potrzeba szutru wynosi na rok 1871 razem 7785 pryzm w cenie fiskalnej 45.139 złr. 77 $\frac{1}{2}$ kr wal. austr.

Blizsze warunki licytacji można przegladnac w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na caly trzyletni okres czasu, lub tez tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wymienieniem cen nie tylko cyframi, ale tez i literami, w powyższym terminie podane byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie, nie znajduj uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. lipca 1870.

(1658) **E d y k t.** (2)

Nr. 1637. Ces. król. sąd powiatowy w Bolechowie wzywa niniejszem powołanego do spadku po zmarłym na dniu 13. października 1869 w Bolechowie ruskim s. p. Józefie Brosenbachu syna tegoż Juliusza Brosenbacha, z miejsca pobytu niewiadomego, aby się w przeciągu roku jednego od trzeciorazowego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej do spadku powyższego zgłosił, inaczey bowiem spadek ten tylko z tymi, którzy się do niego zgłosili, jako też z ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. notaryuszem Janowiczem pertraktowanym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 8. kwietnia 1870.

(1660) **E d y k t.** (2)

Nr. 847. Ces. król. sąd powiatowy w Cieszanowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie przez p. Franciszka Horak wywalczoney sumy 50 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 11go kwietnia 1860 bieżącymi, kosztami sporu 2 złr. 47 kr., kosztami egzekucyi 4 złr. 55 kr. i 3 złr. 5 kr. w. a. już przyznanimi, niemniej terażniejszych kosztów egzekucyi w zmniejszonej kwocie 10 złr. 96 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż realności w Cieszanowie pod Nr. kon. 37 położoney, dłużnika Jakóba Dreymanu własnej, księga własności Tom. I. pag. 73 n. 2 haer., ciało tabularne stanowiącej, w trzech terminach, dnia 24. sierpnia, 28. września i 26. października 1870, każda razą o godzinie 10tej zrana przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej sumy szacunkowej, w trzecim terminie zaś i niżej sumy szacunkowej. Jako cena wywołania stanowi aktem przymusowego ocenienia objęta kwota 700 złr. wal. austr.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć na ręce komisji licytacyjnej 10% sumy szacunkowej jako zakład w kwocie 70 złr. w. a. bądź gotowizną, bądź w papierach publicznych, które to zakład nabywcy na zabezpieczenie wykonania warunków licytacji w depozycie sądowym przechowanym, innym współlicytantom po ukonczoney licytacji zwróconym zostanie.

Niniejsza licytacja rozciąga się także na za-

spokojenie przez p. Franciszka Horak przeciw Jakóbowi Dreymanu wywalczoney sumy 50 złr. w. a. z odsetkami 4% od dnia 26. maja 1860 bieżącymi, kosztami sporu 2 złr. 87 kr. i 84 kr. przyznanych, kosztów egzekucyi 4 złr. 55 kr., 3 złr. 5 kr. i 5 złr. 12 kr. w. a., na umorzenie której rezolucją tutejszego sądu z dnia 1. kwietnia 1870 l. 848 przymusowa publiczna sprzedaż w mowie będącej realności jest dozwolona, a nabywca obowiązany będzie i tę sumę z p. n. w terminie w warunkach licytacji wskazanych zapłacić.

Reszta warunków licytacji, jako też ekstrakt tabularny i akt oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze, co się zaś tyczy podatków odsęła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego w Cieszanowie.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, wysoki c. k. skarb państwa przez c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie, pp. Antoniego i Wincentego Hermann w Bohorodezanach, zaś tych, którzyby po dniu 3go września 1869 do hipoteki realności Nr. kon. 37 w Cieszanowie weszli, lub którymby rezolucya licytacyjną pozwalającą dla jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. Jana Dębickiego, c. k. notaryusza w Lubaczowie. Cieszanów, 1. kwietnia 1870.

(1662) **Obwieszczenie licytacyi.** (2)

Nr. 2258. Ces. król. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy wekslowej 127 złr. 53 kr. a. w. z procentami po 6% od 19go stycznia 1865, kosztów sądowych i egzekucyjnych 7 złr. 52 kr., 6 złr. 22 kr., 6 złr. 12 kr., 2 złr. 50 kr., 6 złr. 45 kr., 3 złr. 42 kr. i 8 złr. 46 $\frac{1}{2}$ kr., wreszcie kosztów niniejszej egzekucyi w ilości 5 złr. 66 kr. a. w., a właściwie po odtraceniu wedle podania de praes. 28. czerwca 1869 do l. 7016 upłaconey kwoty 100 złr. a. w. na zaspokojenie pozostającej pretenzji z p. n. wyznacza celem wykonania dozwoloney egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nr. 5 w Kańczudze położoney, do masy spadkowej Marcina Koperskiego należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na miejscu w Kańczudze 3 termina, t. j. na dzień 29. lipca 1870, 16. sierpnia 1870 i na dzień 31. sierpnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana z tym dodatkiem, że jeżeli realność powyż wspomniona na pierwszym lub wtórym terminie powyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za takową, to na trzecim terminie także i poniżej ceny szacunkowej za złożeniem gotówki w ręce licytacyjnej prowadzącego komisarza sprzedaną zostanie.

Zapraszając chęć kupna mających, którzy się w wadyum w kwocie 25 złr. a. w. zaopatrzyć winni, oznajmia, iż dotyczące warunki licytacyjne w tutejszym sądzie kiedykolwiek bądź w czasie godzin urzędowych przejrzeć sobie mogą.

Przeworsk, dnia 11. lipca 1870.

(1661) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 2425. W skutek odezwy c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 4go maja 1870 l. 21952, c. k. sąd powiatowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Majera Strossmana w kwocie 120 złr. a. w. z p. n. odbędzie się w zabudowaniu

sądowym w Dolinie na dniu 4. sierpnia, 1. września i 28. września 1870 o godzinie 10tej przed południem publiczna przymusowa licytacja realności pod L. 69 w Dolinie położoney, własnością Fedka Antonowicza będącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, składającej się z chaty mieszkalnej, szopy i gruntu w przestrzeni 336 kwadr. sążni.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 390 złr., zaś wadyum przed licytacją złożyć się mające w kwocie 39 złr. a. w.

Resztę warunków licytacji, jak niemniej akt zafantowania i oszacowania, przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 1. lipca 1870.

(1663) **E d y k t.** (2)

Nr. 1308. Ces. król. sąd powiatowy w Uścieczku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem przedsięwzięcia dozwoloney przez c. k. sąd obwodowy Tarnopolski pod dniem 17. listopada 1869 do l. 12748, a uchwałą tusadową z dnia 16. grudnia 1869 do l. 3620 rozpisaney publicznej licytacyi realności dłużnika Moszka Süssmana, t. j. domu z placem bez liczb w Uścieczku położoney, żadnego ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wierzytelnosci pana Maksymiliana Brodackiego w kwocie 236 złr. w. a., tudzież 6% odsetek od dnia 2. lutego 1868 bieżących, kosztów sądowych w kwocie 11 złr. 3 kr. i kosztów egzekucyi w kwocie 7 złr. 92 kr. i 6 złr. 72 kr. a. w., nakoniec kosztów niniejszych w kwocie zmniejszonej 4 złr. 59 kr. w. a. przyznanych, wyznacza się trzeci termin na dzień 10. sierpnia 1870 o 10tej godzinie zrana pod warunkami licytacyjnymi, edyktem tusadowym z dnia 16. grudnia 1869 do l. 3620 ogłoszonymi, z odmianą 2go ustępu tychże, że na tym terminie wyż wymieniona realność i niżej ceny szacunkowej, t. j. za jakiegokolwiek cenę sprzedaną zostanie. Reszta zaś warunków licytacyjnych niezmiennymi pozostają.

Z c. k. sądu powiatowego.

Uścieczko, dnia 12. czerwca 1870.

(1659) **E d y k t.** (2)

L. 2187. C. k. sąd powiatowy w Jaworowie podaje do wiadomości, że na dniu 21. grudnia 1867 zmarł w Trościańcu leśniczy tamtejszy Wilibald Kutzer rodem z Morawii, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy tutejszemu sądowi nie jest wiadomem, czyli i którym osobom do niniejszego spadku przysłuza prawo dziedziczenia, przeto wzywa sąd wszystkich, którzyby do spadku tego z jakiegokolwiek tytułu prawnego, prawo sobie rościli, aby się w przeciągu jednego roku, od daty edyktu niniejszego licząc, w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosili, i uzasadnione swe oświadczenie wnieśli, ile że w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasowo pan Kajetan Krokoszyński rzadca dóbr w Jaworowie kuratorem ustanowiony został, tylko tym, którzy się do spadku na podstawie prawa spadkowego zgłoszą, przyznany będzie, lub w razie gdyby się nikt nie zgłosił, cały ten spadek jako bezdziedziczny na rzecz skarbu państwa przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 28. czerwca 1870.

Doniesienia prywatne.

Gingefendet.

Von Dienstag den 19. Juli angefangen wird die

„Wehr-Beitung“ täglich

erscheinen und am Montag Nachmittags halb 4 Uhr, an den anderen Tagen Früh 6 Uhr ausgegeben.

Nebst der militärischen Beurtheilung der Kriegereignisse wird die „Wehr-Beitung“ ihren Lesern die schnellsten, ausführlichsten und verlässlichsten Original-Berichte vom Kriegeschauplatz bieten.

Bei Einlauf wichtiger Nachrichten werden Extrablätter erscheinen.

Beigegebene Karten und Pläne werden den Berfolg der Kriegsoperationen unterstützen.

Die täglich erscheinende „Wehr-Beitung“ kostet für Wien und die Kronländer (mit freier Postzusendung) für ein Monat (vom 19. Juli bis 19. August) 2 fl., für 2 Monate (vom 19. Juli bis 19. September) 4 fl.

Abonnements werden angenommen in Wien, in der Expedition der „Wehr-Beitung“, Kumpfgasse Nr. 3, ferner bei allen Postämtern.

Abonnements aus der Provinz am einfachsten mittelst Postanweisung.

Wir bitten um möglichst baldige Einleitung der Pränumeration, da wir bei Einlangen derselben nach dem 19. dieses Monats die Nachsendung der bereits erschienenen Nummern und Karten nicht garantiren können.

Die Administration der „Wehr-Beitung“.

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.

A u n d m a c h u n g.

Die gefertigte Filiale gibt hiermit bekannt, daß gemäß §. 23 des Reglements, die bei ihrer Pfandleih-Anstalt bis inclusive 30. Juni 1870 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

bestehend in: goldenen und silbernen Uhren, Leuchtern, Löffeln, Messern, Gabeln, Ringen, Ketten, Korallen, Perlen Kauten etc.

am 8. und 9. August 1870 um 9 Uhr Vormittags

am Ringe im Hause Nr. 51 im Wege der öffentlichen Licitation, an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Die Besitzer der von derselben Filiale ausgestellten Pfandscheine werden zugleich aufgefordert, etwaige, bei der obigen abgehaltenen Licitation, so wie aus den, in den Monate: Jänner bis Juli 1870 vorgekommenen Verkäufen von Werthpapieren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens 31. August 1873 zu erheben.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 21 der Statuten).

Krakau, am 15. Juli 1870.

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.

(1654--2)

Skrócenie terminu dostawy

na przestrzeni

nizej podpisanych zarządów kolei żelaznych
dla następnie tu wymienionych artykułów.

Począwszy od dnia 15go lipca r. b. skrócają się na przestrzeni nizej podpisanych zarządów kolei żelaznych, regulaminem przepisane terminu dostawy dla transportu żywego i zabitego bydła rzeźnego, świeżego mięsa, żywego i zabitego drobiu, dziczyzny, szynek, masła, smalcu (wieprzowego, wołowego i gęsiego), jaj, świeżych ryb, raków i zwierząt skorupiastych, zielenizn i jarzyn, świeżych owoców, kielbas, mleka i twarogu, słoniny, chleba i sera tak w ruchu frachtowym, jakoteż i pospiesznym,

na połowę

dla każdego z tych gatunków przesyłek, przepisane w regulaminie terminu dostawy pod następującymi warunkami:

1. Względem przesyłek pomienionych artykułów pozostają w mocy tak w ruchu frachtowym, jako też i pospiesznym ogólne przepisy dotyczące się terminu dostawy, jako też odnośne postanowienia regulaminu, o ile takowe przez powyższe skrócenie terminu dostawy szczegółowo nie są dotknięte.

2. Przesyłki pospieszne, korzystające z wyż wymienionego skrócenia terminu, winne być oddane w godzinach do oddania przeznaczonych, a obwieszonych na każdej stacyi, później bowiem oddane, przyjęte będą już na następny dzień i dotyczące listy frachtowe ostępowane będą datą dnia następnego.

Wiedeń, w Czerwcu 1870.

(1640-3)

Dyrekeya jeneralna c. k. uprzyw.
kolei Lwowsko-Czernowiecko-
Jasskiej.

Dyrekeya jeneralna c. k. uprzyw.
kolei galic. Karola Ludwika.

Dyrekeya c. k. wył. uprz. kolei
północnej cesarza Ferdynanda
i morawsko-szlaskiej.

Dyrekeya c. k. uprzyw. kolei
cesarskiej Elżbiety.

O G Ł O S Z E N I E.

Przedsiębiorstwo budowy kolei żelaznej Przemysko-Łupkowskiej zamierza oddać dostawę szyn kolejowych i do spojenia tychże należących materiałów, jako też pomostowań żelaznych i rozmaitych urządzeń stacyjnych w drodze oferty. — Wszystkie dostawy mają być uskutecznione z dworców c. k. uprzyw. kolei Karola Ludwika z Tarnowa lub Przemysła w miarę przeznaczenia frachtu w stronę Liska, Zagórza, Szczawnego, lub też ku Dobromilu, Chyrowu, Ustrzykom i Uhorcom według następującego wykazu składów.

Ze stacyi w Przemysłu				Ze stacyi w Tarnowie.					
Numer profilu	Wyszczególnienie miejsca dostawy	Szyny wraz z materiałem drobnym, sercami, zwrotnicami i obrótnicami	Urządzenia stacyi, pompy parowe, żurawie, kadzie i rury wodociągowe	Mosty żelazne	Numer profilu	Wyszczególnienie miejsca dostawy	Szyny wraz z materiałem drobnym, sercami, zwrotnicami i obrótnicami	Urządzenie stacyi, pompy parowe, żurawie, kadzie i rury wodociągowe	Mosty żelazne
		licząc w przybliżeniu w cetnarach cłowych					licząc w przybliżeniu w cetnarach cłowych		
82	Hermanowice . . .	7800	.	.	878	Stacya (Lisko-Łukawica)	8800	.	.
120	Stacya Niżankowice	10560	.	.	948	Zasław	3700
129	Niżankowice	3200	964	Stacya Zagórz	11800	1200	.
204	Nowe miasto . . .	8710	.	.	1000	Suszków	8840	.	.
253	Stacya Dobromil . .	7760	650	.	1100	Morochów	12870	.	.
260	Dobromil	3200	1197	Stacya Szczawne . . .	13620	950	.
280	Pietnica	5330	.	.	1250	Turzańsk	6500	.	.
334	Stacya Chyrów . . .	8200	950	.	1296	Stacya Komańcza . . .	8270	650	.
348	Chyrów	5070	.	.	1332	Radoszyce	6540	.	.
412	Starzawa	5850	.	.	1388	Oslawica	7390	.	.
438	Terfo	4940	.	.	1436	Stacya Łupków	6980	950	.
488	Smolnica	5850	.	.					
527	Stacya Krościenko .	7880	650	.		Sumy pojedyncze	91610	3750	3700
568	(Siegenthal) Berechy	4940	.	.		Razem	99060		
603	Stacya Ustrzyki . . .	6860	950	.					
630	Ustyanowa	5850	.	.					
692	Stefkowa	8710	.	.					
764	Stacya Olszanica albo	11230	950	.					
791	Stacya Uherce) . . .	(11230)	(950)	.					
822	Glinne	5720	.	.					
	Stacye wstrzymujące.								
921	Załucz } per Bircza }	7190	.	.					
	Sumy pojedyncze	128450	4150	6400					
	Razem	139000							

U w a g a. Długość jednego profilu wynosi 100 metrów czyli 32 $\frac{3}{4}$ sążni. Za otwarciem kolei z Przemysła do Szczawnego w połowie miesiąca grudnia 1871 odstawa frachtów pozostałych ma być uskuteczniiona ze stacyi Szczawne, również po ukończeniu kolei z Przemysła do której bądź stacyi w ciągu lata roku 1871, od stacyi nowej do miejsca składu stałego. Na ten wypadek i w celu uniknienia wszelkiej wątpliwości ma być podana w ofercie druga cena za odstawę frachtu 1go cetnara cłowego na jedną milę drogi.

Warunki dostawy mogą być przejrzane we Lwowie w biurze głównem przedsiębiorstwa przy ulicy Majera Nr. 730 $\frac{1}{2}$, lub też w Przemysłu w biurze Zarządu technicznego przy ulicy Lwowskiej Nr. 107 do 30go lipca r. b. i mają być przez ofertującego podpisane. Oferty składane mają być opieczętowane z dołączeniem wadyum 5procent. z kwoty obrachowanej w walucie austriackiej według cen oferowanych i ilości wskazanego frachtu od 1go cetnara cłowego.

Uprasza się każdego p. oferenta o stawienie się osobiście na dzień 31. lipca r. b. o godzinie 12tej w południe we Lwowie w biurze wyżej wskazanem.

(1668-2)

Przedsiębiorstwo budowy kolei Przemysko-Łupkowskiej.